ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

		    			  АДМИНИСТРАЦИЯ

		      			  РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.12.2015 № 151
_________________________________
Об утверждении Плана противодействия коррупции
в администрации Любанского
городского поселения Тосненского района
Ленинградской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Областным законом от 11.03.2008 №14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Указом Президента РФ от 13.03.2012 N 297, (ред. от 19.03.2013), "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Указом Президента РФ от 19.05.2008 №815 « О мерах по противодействию коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»:

1. Утвердить План противодействия коррупции  в администрации Любанского  городского поселения  Тосненского района Ленинградской области  на 2016 год. (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава администрации                                                                                                     В.В.Бровчук

[bookmark: _GoBack]Исп. Денисова С.Е.
Утвержден
Распоряжением администрации
Любанского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
От 11.12.2015 №151

ПЛАН противодействия коррупции в администрации Любанского городского поселения на 2016г

	п/п

Мероприятия

Ответственные исполнители

Срок выполнения

Примечание

1.

Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

1.1

Разработка  проектов муниципальных правовых актов по противодействию
коррупции

Специалисты администрации

2016

	1.2
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов

Специалист по делопроизводству, юрист

2016

1.3

Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществления  функций муниципального контроля

Специалисты администрации

2016

1.4

Проведение мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля
	Зам.главы администрации

2016

1.5

Организация и осуществление постоянного мониторинга обращений граждан и организаций с целью выявления и проверки фактов коррупционных проявлений в деятельности муниципальных служащих администрации Любанского городского поселения

Спец. по делопроизводству администрации
	постоянно

	1.6.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов

	юрист
	постоянно

	2.
	 Совершенствование механизма контроля  соблюдения ограничений и запретов, связанных  с прохождением муниципальной службы

	2.1.
	Организация и проведение проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой

Специалист  по делопроизводству
	По мере поступления сведений

	2.2.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Специалист  по делопроизводству

2016

	2.3.
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими

Специалист  по делопроизводству

2016

2.4.

Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности , муниципальных служащих и членов их семей  на официальном сайте органа местного самоуправления

Сетевой администратор

2016

	2.5.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)

Лапкин С.А.

2016

3.

Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органа местного самоуправления муниципального образования, установление системы обратной связи с получателями услуг и информации.

3.1

Организация «телефонов доверия» и почтовых ящиков для обращений граждан и организаций с информацией и отзывами о деятельности администрации Любанского городского поселения

Лебедева Л.Н.
	Постоянно

	3.2

Мониторинг и анализ сообщений в местных СМИ о деятельности администрации Любанского городского поселения. Организация работы с представителями местных СМИ по вопросам противодействия коррупции

Лебедева Л.Н.
	Постоянно

3.3

Организация работы с общественными организациями, занимающимися вопросами противодействия коррупции

Лебедева Л.Н.

Постоянно

4.

Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

4.1.
	Осуществление контроля  за  соблюдением требований Федерального закона 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Зам.главы администрации

2016

4.2.

Проведение анализа эффективности бюджетных расходов местного бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд
 услуг для муниципальных нужд

Начальник фин. сектора

2016

5.
	Организация работы по контролю за выполнением плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Любанского городского поселения
	Глава администрации

2016